Thlaspi

angustis foliis digyali longitudine & latitudine in terram uersis in cacumine diuisis: cauliculo semipedali: non sine ramis pelcarum speciei: femine incluso lenticulæ effigie: nisi q; infringitur: unde nomen. Flos albicat. Nascitur in semetis & sepibus. Semen asperi gustus. Bilem & pituitam utrinq; extrahit. Modus sumendi acetabuli: mensura. Prodest & ischiadicis infusum: donec sanguinem extrahat. Menses quoque cit sed parus necat. Alterum thlaspen aliqui persicum napy uocant latis foliis: radicibus magnis. Et ipsum utile ischiadicorum infusioni. Prodest & inguinibus utrinq;. Præcipitur ut qui colligit: dicat sumere se contra inguina: & contra omnes collectiones: & contra uulnera: unaq; manu tollat. Tragonia hærbæ qualis fit non traditur. Credo & falsum esse promissum. Democriti. Portentosum enim est adalligatam triduo

circulo

absumere lyenes. Tragonis: siue tragon nascitur in creta tantum ifula in maritimis: iunipero similis: & femine & folio ramis. Succus eius lacteus in gummi spissatus uel semē impositione spicula e corpore euicit. Tunditur recens: & cum uino illinitur aut sicca farina cum melle. Eadem lactis abundantiam facit: mammisq; unice medetur. Est & alia hærbæ tragos: quam aliqui scorpion uocant: semipede alta fruticosa: sine foliis: pusillis racemis rubentibus grano tritici acuto cacumine: & ipsa in maritimis nascens. Hu-

tragonia
tragos

ius ramorum. x. aut. xii. cacumina trita ex uino pota caliacis dysentericis: sanguinem excreantibus mensiumq; abundantia auxiliantur. Est & tragopogon: quem alii comen uocant. Caulem habet paruum: foliis croci: radice longâ: dulci: super caulem calice lato: nigro. Nascitur in asperis sine usu. Et de hærbis quidem memoria digna hæcenus: aut accepimus: aut comperimus. In fine earum admonere non ab re iudicamus: alius alias uirium ætates esse. Longissimo tempore durat elaterium: ut diximus. Chameleon niger. xl. annis. Centaurium non ultra duodecim. Peucedanum & aristolochia ac uitis siluestris anno i umbra feruantur. Et animalium quidem cæterorum nullum aliud radices a nobis dictas attingit: excepta spondile: quæ omnes persequitur. Genus id serpentis est. Ne illud quidem dubitatur: omnium radicum uim effectusq; minui: si fructus prius maturescant. Item feminum ante radice propter succum incisa. Resoluitur autem omnium uis consuetudine. Et desinunt prodesse cum opus est: quæ quotidie in usu fueret: æque q; nocere. Omnes uero hærbæ uehementiores effectu uiribusque sunt in frigidis locis: & in aquilonis. Item siccis. Sunt & gentium differentia: non mediocres. Sicut accepimus de tinea lumbricisq; esse ægypti Arabiæ syriæ Ciliciæ populis. E diuerso græciæ phrygiæ omnino non nasci. Minus id mirum

Aristolo-
chia. v. aut
vi. uitis.

chameleon
da herba
lumbricis

Thraciæ.
Theophr.

B iiii

quæ in confinio ætice boeotice thebanis innaſcuntur: cū abſint athenienſibus. Quæ cōtemplatio auferre nos ad ipſorum animalium naturas. Ingentiaſq; iis uel certiores morborum omnium medicinas rurfus. Enim uero rerum omnium parens nullum animal ad hoc tantum ut paſceretur: aut alia ſatiaret: naſci uoluit. Quin artes ſalutares iſeruit & uiferibus. Quippe cum ſurdus etiam rebus inferuerit. Tum uero illa animæ auxilia præſtantiffima ex anima alia eſſe uoluit contemplatione ante cuncta mirabili.

CAII PLINII SECVNDI NATVRALIS HISTORIAE LIBER. XXVIII.
PROOEMIUM.

De Medicinis ex animalibus. Cap. i.

Itæ erant omnium rerum naturæ inter cælum ac terram naſcentium: reſtabantq; quæ ex ipſa tellure fodiuntur: ſi non hæbarum ac fruticum tracta remedia auferrent tranſuerſos ex ipſis animalibus quæ ſanãtur reperta maiore medicina. Qui et go diximus hæbas & florum imagines: ac pleraq; inuentu rara ac difficilia. iudem tacebimus: quid in ipſo homine proſit homini: cæteraq; genera remediorum inter nos uiuentia: cum præfertim niſi carenti doloribus morbiſq; uita ipſa poena fiat.

Minime uero. Quin omnem inſumemus operam: licet ſtultitiæ periculum urgeat: quando ita decretum eſt minoreſi gratia q̄ utilitatem uitæ reſpectum habere. Quinimmo externa quoq; & barbaros etiam ritus indagabimus. Fides tantum auctores appellet. Quamquam & ipſi conſenſu proprii iudicii ita eligere laborauimus: potiusq; curæ rerum: quam copiæ inſtitimus. Illud admonuiſſe perq̄ neceſſarium eſt dictas iam a nobis naturas animalium: & quæ cuiuſq; eſſent inuenta. Neq; enim minus profuere medicinas reperiendo: quam proſunt præbendo. Nunc quæ in ipſis auxiliantur indicari: neq; illic in totū omiſſa. Itaq; hæc eſſe quædam alia: illis tamen connexa. Incipiemus autem ab homine: ipſum ſibi exquirẽtes: immanſa ſtatim difficultate obuia. Sanguinem namq; gladiatorum bibunt: ut bibentibus populis procul ſunt comitiales morbi. Quod ſpectare facientes eadem harena feras quoq; horror eſt. At hercule illi ex homine ipſo ſorberi efficaciffimum putãt calidum: ſpirantemq; & una ipſam animam ex oſculo uulnrum cum e plagis hunc ne ferarum quidem admoueri ori fas ſit humano. Alii medullas crurum quærũt & cerebrum infantium. Nec pauci apud græcos ſingulorum uiferum membrorumq; etiam ſapores dixerunt. Omnia perſecuti uſq; ad reſegmina unguium. Quasi uero ſanitas uideri poſſit feram ex homine fieri. Quin morbo dignum non ipſa medicina gratia. Egregia hercule fruſtratione ſi non proſit. Aſpici humana extra neſas habetur: quãtomagis mandis: Quis iſta inuenit oſtenta: Tecum enim res erit euerſor iuris humani: monſtroſũq; artifex: qui primus ea condidiſti. Feciſti credo ne uita tui obliuiſceretur. Quis inuenit ſingula mēbra humana mandere: Qua coniectura inductus: Quã poteſt medicina iſta origine habuiſſe: Quis ueneficia innocencia efficit q̄ remedia: Eſto barbari externiq; ritus inuenierint: Etiam ne græci ſuas fecere hæc artes: Democriti extant comentationes ad alia noxii hominis & ex capite oſſa plus pdeſſe: ad alia amici & hoſpitiſ. Iam uero ui interẽpti dente gingiuas in dolore ſcarificari. Apollonius efficaciffimum ſcripſit. Miletus oculorum ſuffuſiones felle hois ſanari. Artemon calua iterfecti: igneq; cremati propinauit aquam e fonte noctu comitialibus morbis. Ex eadem ſuſpendio interempti carapotia fecit contra canis rabidi morſus Antheus. Atq; etiã quadrupes homines ſanauere: contra inflatiões boũ perforatis cornibus inſerentes oſſa humana. Vbi homo occiſus eſſet aut crematus ſiliginem quæ pernoctaffet: ſuũ morbis dando. Procul a nobis noſtrisq; litteris abſint iſta. Nos auxilia dicemus non piacula. Sicubi lactis puerperarum uſus mederi poterit: ſicubi ſaliua tactuſue corporis cæteraq; ſimilia. Vitam quidem non adeo extendendam cenſemus: ut quoquomodo pertrahenda ſit. Quiſquis eſ talis æque morere etiã cum obſcenus uixeris aut nefandus. Quapropter hoc primũ quiſq; i remedijs animi ſui habeat: ex oibus bonis quæ homini tribuit natura: nullum melius eſſe reſpectu morte. In eaq; id optimũ quod illam ſibi quiſq; præſtare poterit.